Homologa as Resoluções  ad referendum

Cosup/IFMS nº 13, de 24 de abril de 2025 e nº

14, de 30 de abril de 2025.

 RESOLUÇÃO COSUP/IFMS Nº 20, DE 2 DE JULHO DE 2025 RESOLUÇÃO COSUP/IFMS Nº 20, DE 2 DE JULHO DE 2025

O CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL (IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IX, do art. 13, do Estatuto do IFMS;

inciso IX, do art. 5º, do Regimento Interno deste Conselho;

considerando o processo nº 23347.006540.2024-67; e

as deliberações da 56ª Reunião Ordinária, realizada em 26 de junho de 2025,

RESOLVE

Art. 1º  Homologar as seguintes resoluções ad referendum referentes ao Plano de Oferta de Vagas do Curso de

Formação Inicial e Continuada (FIC) em Piscicultor, do Campus Ponta Porã para o município de Amambai:

I - Resolução Cosup/IFMS nº 13, de 24 de abril de 2025 ; e

II - Resolução Cosup/IFMS nº 14, de 30 de abril de 2025 .

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Elaine Borges Monteiro Cassiano

Presidente do Conselho Superior - Cosup/IFMS

	Documento assinado eletronicamente por: